Обнародовано в сетевом издании – сайте

муниципальных правовых актов Советского городского

 округа Ставропольского края сгоск.рф/npa

 и в муниципальных библиотеках

20.06.2023 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2023 г.№ 637

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ЕЕ ОТРАСЛЕВЫХ (ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ) И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНАХ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 13 ИЮНЯ 2019 Г. № 782
В связи с изменениями в штатном расписании, внесенными распоряжением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 24 мая 2023 года № 108 «О внесении изменений в штатное расписание администрации Советского городского округа Ставропольского края», администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень должностей муниципальной службы в администрации Советского городского округа Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) и территориальных органах, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 13 июня 2019 г. № 782 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Советского городского округа Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) и территориальных органах, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (с изменениями), изложив его в прилагаемой редакции.

2. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Советского городского округа Ставропольского края Киянова В.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

Глава Советского

городского округа
Ставропольского края
С.В.ГУЛЬТЯЕВ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края

от 13 июня 2019 г. № 782

(в редакции постановления администрации Советского городского округа Ставропольского края от 20 июня 2023 г. № 637)

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ЕЕ ОТРАСЛЕВЫХ (ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ) И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНАХ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ
I. Аппарат администрации Советского городского округа Ставропольского края:
1. Руководство:

заместитель главы администрации;

управляющий делами.

1.1. Главный специалист, в должностные обязанности которого входит осуществление полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.7, 2.8 Закона Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае».

1.2. Ведущий специалист, в должностные обязанности которого входит осуществление полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.7, 2.8 Закона Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае».

1.3. Консультант.

1.4. Главный специалист, в должностные обязанности которого входят вопросы защиты и восстановления прав несовершеннолетних, обеспечение работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Советского городского округа.

2. Отдел градостроительства, транспорта и муниципального хозяйства:

начальник отдела;

главный специалист-главный архитектор;

ведущий специалист;

заведующий сектором транспорта и муниципального хозяйства;

главный специалист сектора транспорта и муниципального хозяйства;

ведущий специалист сектора транспорта и муниципального хозяйства;

специалист 1 категории сектора транспорта и муниципального хозяйства;
специалист сектора транспорта и муниципального хозяйства.

3. Отдел городского хозяйства:

начальник отдела;

главный специалист;

ведущий специалист.

4. Отдел общественной безопасности и социального развития:

начальник отдела;

главный специалист;

ведущий специалист, в должностные обязанности которого входит осуществление полномочий по вопросам опеки и попечительства над несовершеннолетними, представительство в судебных органах;

ведущий специалист, в должностные обязанности которого входит осуществление полномочий по вопросам опеки и попечительства над совершеннолетними лицами, признанными в установленном порядке недееспособными или ограниченно недееспособными;

заведующий сектором социального развития;

главный специалист сектора социального развития.

5. Отдел экономического развития:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

заведующий сектором экономического анализа, услуг, инвестиций, прогнозирования и стратегического планирования;

главный специалист сектора экономического анализа, услуг, инвестиций, прогнозирования и стратегического планирования;

ведущий специалист сектора экономического анализа, услуг, инвестиций, прогнозирования и стратегического планирования;

заведующий сектором торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, развития малого и среднего предпринимательства;

ведущий специалист торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, развития малого и среднего предпринимательства.

6. Правовой отдел:

начальник отдела;

главный специалист-юрисконсульт;

ведущий специалист-юрисконсульт;

заведующий сектором муниципального заказа;

главный специалист сектора муниципального заказа;
ведущий специалист сектора муниципального заказа.

7. Отдел делопроизводства и обращений граждан:

начальник отдела.

8. Отдел организационно-протокольной работы:

начальник отдела;

главный специалист;
ведущий специалист.

9. Отдел кадровой работы, противодействия коррупции, муниципальной службы и наград:

начальник отдела;

главный специалист.
10. Отдел автоматизации и информационных технологий:

начальник отдела.

11. Отдел учетной и хозяйственной работы:

начальник отдела;

главный специалист;

заведующий сектором бюджетного учета;

ведущий специалист сектора бюджетного учета;
специалист 1 категории сектора бюджетного учета.

12. Архивный отдел:

начальник отдела.

II. Отраслевые (функциональные) и территориальные органы администрации.

1. Финансовое управлении администрации Советского городского округа Ставропольского края:

1.1. Начальник управления.

1.2. Ведущий специалист.

1.3. Отдел планирования и анализа бюджета:

начальник отдела;

главный специалист;

ведущий специалист.

1.4. Отдел бухгалтерского учета и отчетности:

начальник отдела;

главный специалист;

ведущий специалист.

1.5. Отдел доходов и кассового прогнозирования бюджета:

начальник отдела;

главный специалист.

2. Управление труда и социальной защиты населения администрации Советского городского округа Ставропольского края:

2.1. Начальник управления.
2.2. Заместитель начальника.
2.3. Консультант-юрисконсульт.
2.4. Специалист 1 категории.
2.5. Отдел социально-правовых гарантий и социальной помощи населению:

начальник отдела;

главный специалист;
ведущий специалист.
2.6. Отдел труда:

начальник отдела;

главный специалист;

ведущий специалист.
2.7. Отдел назначения социальных выплат, бухгалтерского учета и отчетности:

начальник отдела – главный бухгалтер;

консультант.
2.8. Отдел назначения пособий и других социальных выплат семьи и детей:

начальник отдела;

главный специалист;

ведущий специалист.
2.9. Отдел предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг:

начальник отдела;

главный специалист;

ведущий специалист.
3. Управление образования администрации Советского городского округа Ставропольского края:

3.1. Начальник управления.
3.2. Заместитель начальника.
3.3. Ведущий специалист.
3.4. Ведущий специалист-юрисконсульт.

4. Управление имущественных и земельных отношений администрации Советского городского округа Ставропольского края:

4.1. Начальник управления.
4.2. Начальник отдела контроля и учета арендных платежей.
4.3. Отдел по управлению земельными ресурсами и муниципальной собственностью:

начальник отдела;

главный специалист.

4.4. Отдел по правовой работе:

начальник отдела;

ведущий специалист.

5. Управление сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Советского городского округа Ставропольского края:

5.1. Заместитель главы администрации - начальник управления.
5.2. Главный специалист.
5.3. Ведущий специалист.
5.4. Специалист I категории.

6. Отдел культуры администрации Советского городского округа Ставропольского края:

6.1. Начальник отдела.

7. Территориальный отдел администрации Советского городского округа Ставропольского края в селе Солдато-Александровском:

7.1. Глава.
7.2. Заместитель главы.
7.3. Главный специалист.
7.4. Ведущий специалист.
7.5. Специалист 1 категории.

8. Территориальный отдел администрации Советского городского округа Ставропольского края в селе Горькая Балка:

8.1. Глава.
8.2. Ведущий специалист.

9. Территориальный отдел администрации Советского городского округа Ставропольского края в хуторе Восточном:

9.1. Глава.
9.2. Ведущий специалист.
9.3. Специалист I категории.

10. Территориальный отдел администрации Советского городского округа Ставропольского края в селе Правокумском:

10.1. Глава.
10.2. Ведущий специалист.

11. Территориальный отдел администрации Советского городского округа Ставропольского края в селе Нины:

11.1. Глава.
11.2. Ведущий специалист.

12. Территориальный отдел администрации Советского городского округа Ставропольского края в селе Отказном:

12.1. Глава.
12.2. Ведущий специалист.